

DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2007

DOMINGAS MARIA DOS SANTOS SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Esperantina, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE**

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIOGO CAMPELO LIMA SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Urucuí, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

TATIANNY ARAUJO PASSOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Benefícios, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

EDMAR LUIZ FILHO DA SILVEIRA BONA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

FUNDAÇÃO CULTURA DO PIAUÍ DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALTAIR NOGUEIRA DE OLIVEIRA FILHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Casa de Cultura de Corrente, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILBERTO NEIVA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Corrente, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

DECRETOS DE 25 DE JUNHO DE 2007

CLAUDSON CHAVES MOTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Urucuí, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

LAZARO SABINO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Campo Maior, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AGAMENON SERGIO PEREIRA BASTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Corrente, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

JOÃO RODRIGUES DA SILVA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Urucuí, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE GIL CAVALCANTE SOARES DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 11 de junho de 2007.

MARIA NEIDE PACHECO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 11 de junho de 2007.